ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022                           № 8/115

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии

Пижанского муниципального округа Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

протестом прокуратуры Пижанского района, Дума Пижанского

муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Пижанского

муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 24.11.2021

№ 4/46 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 9 части 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции

следующего содержания:

«9) Составлять протоколы об административных правонарушениях,

если такое право предусмотрено законодательством Российской

Федерации.».

1.2.  В тексте Положения слова «законами субъекта Российской

Федерации» заменить словами «законами Кировской области».

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

https://base.garant.ru/12125267/b5433770851c5a00afd7fbf7ec7d8c96/#block_283

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа            В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа            А.Н. Васенин

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Председатель Контрольно – счетной комиссии

Пижанского муниципального округа          Н.Н. Зверева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа            М.В. Семенова